勐 海 县 财 政 局
勐海县人民政府扶贫开发办公室
海财联发〔2017〕4号

勐海县财政局  勐海县人民政府扶贫开发办公室

关于进一步明确财政涉农整合资金管理
有关事项的通知
各乡（镇）人民政府，各管委会，县直各办、局，企、事业单位，省州驻县单位：

为高效推进脱贫攻坚项目，加快资金支出进度，根据《西双版纳州财政局 西双版纳州人民政府扶贫开发办公室转发云南省财政厅 省政府扶贫办关于转发中央财政专项扶贫资金管理办法》和《勐海县统筹整合使用财政涉农资金管理办法》、《勐海县脱贫攻坚项目实施及资金管理办法》等文件要求，现就财政涉农整合资金管理有关事项通知如下：

一、根据县政府“安排使用财政涉农整合资金的批复”，县财政局将资金直接下达项目实施部门或乡镇，由项目实施部门或乡镇根据项目推进进度支付资金，并按照财政国库管理有关规定进行会计核算。

二、项目实施部门或乡镇是实施项目的责任主体，负责组织项目实施，资金具体使用管理，按项目合同条款和进度及时拨付项目资金，在项目完成后组织开展项目验收。属于政府采购、招投标管理范围的，严格执行政府采购、招投标相关法律、法规及制度规定。

三、对乡镇组织实施的统筹整合涉农资金产业扶贫项目，由县农业和科技局协调县林业局、县茶叶局组织开展项目绩效评价，对资金使用和项目实施情况进行监督检查，监督检查面要达100%。

四、县财政局负责统筹整合涉农资金，资金下达和资金监督；各乡镇、各部门要配合县审计局、纪检监察、检察机关做好资金和项目的审计、检查等工作，坚决查处违规、违纪和违法行为。贫困村第一书记、驻村工作队、村委会、村民小组要积极参与项目监督。

五、有关部门应及时将涉农资金政策文件、管理制度、资金分配、工作进度等信息及时向社会公开。在政府门户网站和主要媒体公开统筹整合使用的涉农资金来源、用途和项目建设等情况，并实施扶贫项目行政村公示制度，接受社会监督。
勐海县财政局           勐海县人民政府扶贫开发办公室
2017年6月27日

勐海县财政局办公室                     2017年6月27日印发

文件

PAGE
- 1 -